van Aelst den prys affwonnen.

Het oud handschrift is van het jaer 1S06 geschreven door eene

andere hand, muer het geschrift is van het begin van de \& Eeuw.

Item, anno m'* vj soe sterft hertoge Philips coninck van Castillien,

vader van keyser Karel.

Item, anno m^ vij a Carolo Geirise duce, opidum

tlienense caplum, direptum et expilatum fuit.

ïlem, anno m*^ iij asperrima hyems extitit, quam secuta est estas

usque adeo sicca ut per quatuor integros menses non pluerit, unde

non minime rei frumentariœ caristiâ laboratura est.

Item, m** xiij rex Angliœ Henricus octavus Maximiliano, Roma-

norum comi(e, Morinum bello in deditione cepit, quod Ludovicus

Gallorum rex prosidio firmaverat ; qno expugnato, idem Anglus,

armafo milite, Tornacum Hujiis urbis a Cserare sibi nupere

donatœ incredibili sumplu arcem inibi construxit , doute post

aliqnot annos Gallo ur!>s reddita et liœc iterum nostratibus, Gallis

a(ienq)to, cœsari paret.

Item, anno m' xv Curolus Pliilippi Filius Bi'abantiae, Flandriae

eîc. principatui inauguratur.

Item, anno m'^ xix Maximilianiis ciesar fatalem diem abiit in

Goi'mania superiori, cum jaui essel ingressus annu:n aetatis sexage-

simum sextum.

Item, anno m*" xx Carolus, Philippi régis Flispaniœ filius, rex

Romanorum eligitur atque Aquisgrani impei'ii est donalus insi-

gnibus.

Item, eodem anno luilicrana liii'resis in Ilalia per summum

* Gedoopl in de ki rk van St.-dudiila.

— 180 —

poutilicem Leoiiem decimum et in Germaniâ per Ijiinc legeni

Carolum per piiblicum edictuni dampnata est.

Item , anno rn*^ xxj Guilelmiis Croy, archiepiscopus toletanus,

maxiraae spei lieros, si aliquot annos super vixisset, immature morte

vita funclus est anno aetatis penè xxiij. Fuit hic cardinalatus litulo

insignalus.

Item, hoc eodem anno initium belli gallici cœptum est infer

Carolum csesarem et Franciscum, hujus nominis primum regem

FranciîE et noslratos. Massiliam bello aduntur; alqui re infecta,

obsidionem turpiter solvunt.

Item, anno eodem m* xxj Léo pontifex maximus, hujus nominis

decimus, Romae vita defungitur; in cujus deraortui locum, anno

sequenti Adrianus Florentins, de Trajecto Hollandise oppido oriun-

dus, subrogatus est; estque vocitatus Adrianus sextus, nomine

priore servato.

Item, anno m'^xxii Christiernus rex Danorum, cum uxore Isabella

et tribus liberis, mare uno et duabus filiabus, patriâ profligatus,

hùc ad nos confugit. Ejus uxor Isabella non raulto post raoritur

atque Gandavum in templo divi Pétri condita est.